ЕЛАБУЖСКИЙ

ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА

ШӘҺӘР
СОВЕТЫ

	            РЕШЕНИЕ
	                              КАРАР

         18.09.2018                                        г. Елабуга                               № 148
О внесении изменений
в Правила землепользования и застройки муниципального образования
город Елабуга Елабужского муниципального района

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Законом РТ «О градостроительной деятельности в Республике Татарстан» и по результатам публичных слушаний, проведенных 15.08.2018 в муниципальном образовании город Елабуга Елабужского муниципального района, Елабужский городской Совет

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в «Правила землепользования и застройки муниципального образования город Елабуга Елабужского муниципального района.

1.1.  Изменение территориальной зоны С3 (Зона озеленения специального назначения в зону Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) земельного участка с кадастровым номером 16:47:010406:6 площадью 7540 кв.м., расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Елабуга, ул. Чапаева.

1.2. Изменение территориальной зоны СЗС (Зона ограничения скотомогильника) в зону Д1 (Зона делового, общественного и коммерческого назначения) земельного участка с кадастровым номером 16:47:010404:44 площадью 1882 кв.м., расположенного по адресу: Республика Татарстан, г.Елабуга, ул. Сосновая, д.23а.
1.3. Изменение части территориальной зоны Р-2 (Зона парков, скверов, бульваров) и зоны ЗЛФ (Земли лесного фонда) в зону Ж-1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) земельные участки площадью 3037 м², 2928 м², расположенные по адресу: Республика Татарстан, г. Елабуга.

1.4. Изменение части территориальных зон СХ1 (Зона сельскохозяйственных угодий), СХ2 (Зона объектов сельскохозяйственного назначения), П3 (Зона производственно-коммунальных объектов IV класса опасности) в зону Ж-1(Зона застройки индивидуальными жилыми домами), Ж2( Зона застройки многоквартирными жилыми домами средней этажности не выше 5 этажей), Р1 (Зона рекреационно-ландшафтных территорий), С3 (Зона озеленения специального назначения), П4 (Зона производственно-коммунальных объектов V класса опасности) земельные участки с кадастровыми номерами 16:18:120501:1000, 16:18:120501:1001, 16:18:120501:1515, 16:18:120501:1516, 16:18:120501:1339.

1.5. Изменение части территориальной зоны Ж-2 (Зона застройки многоквартирными жилыми домами средней этажности не выше 5 этажей) в зону Д-1 (Зона делового общественного и коммерческого назначения) для земельного участка, расположенный по адресу: Республика Татарстан, г. Елабуга, ул. Городищенская, д.15 «б» с  кадастровым номером 16:47:011202:22.
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам муниципального устройства, правопорядка и законности, градостроительства, инфраструктурного развития и реформирования ЖКХ.

Председатель                                                                                    Г.Е. Емельянов